
Постановление Правительства Курганской области от 29 апреля 2025 г. N 118

"О некоторых вопросах реализации Закона Курганской области от 27 июня 2012 года N 36 "О порядке перемещения
транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения

задержанных транспортных средств на территории Курганской области"

С изменениями и дополнениями от:

9 сентября 2025 г.

 

В соответствии с Законом Курганской области от 27 июня 2012 года N 36 "О порядке перемещения транспортных средств на
специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных
средств на территории Курганской области" Правительство Курганской области постановляет:

1. Утвердить Порядок отбора юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории
Курганской области деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и
разгрузки задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных
средств, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок формирования и размещения на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" перечня юридических лиц или индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области деятельность по перемещению с помощью специальной
техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку,
хранению и возврату задержанных транспортных средств, а также перечня мест нахождения на территории Курганской области
специализированных стоянок согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Курганской области от 11 ноября 2024 года N 394 "О некоторых вопросах реализации Закона
Курганской области от 27 июня 2012 года N 36 "О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их
хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Курганской
области";

2) постановление Правительства Курганской области от 20 ноября 2024 года N 405 "О внесении изменений в постановление
Правительства Курганской области от 11 ноября 2024 года N 394".

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по
экономической политике.

 

Губернатор Курганской области В.М. Шумков

 

Приложение 1
к постановлению Правительства

Курганской области
от 29 апреля 2025 г. N 118

"О некоторых вопросах реализации
Закона Курганской области
от 27 июня 2012 года N 36

"О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную
стоянку, их хранения и возврата,
оплаты стоимости перемещения и

хранения задержанных транспортных
средств на территории Курганской области"

 

Порядок
отбора юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области
деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки
задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных

средств

С изменениями и дополнениями от:

9 сентября 2025 г.

 

Раздел I. Общие положения

 

1. Порядок отбора юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской
области деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки
задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных средств
(далее - Порядок), определяет правила отбора юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на
территории Курганской области деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки,
перемещения и разгрузки задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату транспортных

https://internet.garant.ru/#/document/18365231/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/200
https://internet.garant.ru/#/document/410719038/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/410763156/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411952809/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406514889/entry/1200
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/0


средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее
соответственно - отбор, специализированные организации).

2. Понятия, применяемые в Порядке, используются в значениях, установленных действующим законодательством.

3. Отбор осуществляется из числа специализированных организаций (далее - участники отбора), представивших документы в
соответствии с пунктом 20 Порядка.

4. Отбор проводится комиссией по отбору специализированных организаций (далее - комиссия), создаваемой Департаментом
экономического развития Курганской области (далее - Департамент).

5. Состав и положение о комиссии утверждаются распоряжением Департамента.

 

Раздел II. Организация проведения отбора

 

Комментарий:

Пункт 6 изменен с 16 сентября 2025 г. - Постановление Правительства Курганской области от 9 сентября 2025 г. N 294

См. предыдущую редакцию

6. Основаниями для проведения отбора является поступление в Департамент обращения:

1) специализированной организации о намерении осуществлять на территории Курганской области деятельность по
перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных
средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

2) территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять задержание
транспортных средств в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, о
недостаточности на территории Курганской области специализированных стоянок и (или) специальной техники, оснащенной
специализированным оборудованием, предназначенным для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных средств
(далее - специальная техника).

Решение о проведении отбора принимается Департаментом в форме распоряжения не позднее пяти рабочих дней со дня
поступления обращения, указанного в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.

7. Департамент:

1) определяет место приема документов, указанных в пункте 20 Порядка (далее - документы), даты начала и окончания срока
приема документов, место и срок проведения отбора и подведения итогов отбора;

2) организует подготовку и размещение извещения о проведении отбора на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт);

3) принимает от участников отбора документы;

4) ведет учет документов по мере их поступления в журнале приема документов;

5) до истечения срока приема документов дает разъяснения положений извещения о проведении отбора;

6) утверждает форму журнала приема документов;

7) обеспечивает хранение зарегистрированных документов, а также конфиденциальность содержащихся в них сведений;

8) уведомляет участников отбора об итогах отбора посредством размещения информацию об итогах отбора на официальном
сайте.

 

Раздел III. Порядок деятельности комиссии

 

8. Комиссия действует на постоянной основе и состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии,
секретаря комиссии и членов комиссии.

9. Число членов комиссии не может быть менее пяти.

10. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя
комиссии.

11. Членом комиссии не может быть лицо, которое лично (прямо или косвенно) заинтересовано в результатах отбора.

12. Замена членов комиссии допускается только по решению Департамента.

13. Решение комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов комиссии. В случае равенства голосов
членов комиссии решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

14. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и
носит рекомендательный характер.

 

Раздел IV. Извещение о проведении отбора

 

15. Извещение о проведении отбора размещается на официальном сайте не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала
проведения отбора.

16. Извещение о проведении отбора должно содержать следующую информацию:

1) наименование Департамента, его адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, ответственное должностное
лицо Департамента;

2) предмет отбора;

3) требования, предъявляемые к участникам отбора;

4) место приема документов, даты, время начала и окончания срока приема документов;

5) сроки и порядок направления участниками отбора запросов о разъяснении положений извещения о проведении отбора;

6) сроки и порядок направления Департаментом разъяснений положений извещения о проведении отбора;

7) дата, время и место проведения отбора;

8) порядок проведения отбора и порядок определения победителя (победителей) отбора;

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/2713
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/120
https://internet.garant.ru/#/document/412684559/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/18488016/entry/106
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/2713
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/2713
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/61
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/62
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/120
http://economic.kurganobl.ru/
http://economic.kurganobl.ru/
http://economic.kurganobl.ru/
http://economic.kurganobl.ru/


9) способ уведомления об итогах проведения отбора.

17. В течение одного рабочего дня со дня направления Департаментом разъяснений положений извещения о проведении отбора
по запросу участника отбора такое разъяснение размещается Департаментом на официальном сайте с указанием предмета запроса, но
без указания участника отбора, от которого поступил запрос о разъяснении положений извещения о проведении отбора.

 

Раздел V. Требования к участникам отбора, порядок представления документов, проведение отбора

 

18. Участниками отбора могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели.

19. Участники отбора по состоянию на дату представления документов должны соответствовать следующим требованиям:

Комментарий:

Подпункт 1 изменен с 16 сентября 2025 г. - Постановление Правительства Курганской области от 9 сентября 2025 г. N 294

См. предыдущую редакцию

1) владеть специальной техникой на праве собственности или ином законном основании;

2) с 1 июля 2026 года специализированная организация, осуществляющая деятельность на территории города Кургана и (или)
города Шадринска, должна владеть на праве собственности или на ином законном основании специальной техникой, оснащенной
крано-манипуляторной установкой, предназначенной для погрузки и разгрузки легкового транспортного средства, и оборудованием
для перемещения транспортного средства;

3) владеть на праве собственности или ином законном основании земельными участками (земельным участком, частью
земельного участка), предназначенными для хранения задержанных транспортных средств;

4) обеспечивать работу специализированной стоянки в круглосуточном режиме, в том числе охрану задержанных транспортных
средств и возможность внесения оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств путем наличного и
безналичного расчета.

20. Для участия в отборе участник отбора представляет в Департамент следующие документы:

1) заявление по форме, установленной приложением 1 или 2 к Порядку;

2) заверенные руководителем и печатью (при наличии) участника отбора копии документов, подтверждающих право
собственности или иное законное основание владения участником отбора земельными участками (земельным участком, частью
земельного участка), предназначенными для хранения транспортных средств;

3) заверенные руководителем и печатью (при наличии) участника отбора сведения о вместимости (количество машино-мест), о
режиме работы специализированной стоянки, о наличии охраны специализированной стоянки, о возможности внесения оплаты
стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств путем наличного и безналичного расчета;

4) заверенные руководителем и печатью (при наличии) участника отбора копии документов, подтверждающих право
собственности или иное законное основание владения участником отбора специальной техникой;

5) опись представленных документов.

21. В целях проверки достоверности копий документов участники отбора при их подаче представляют оригиналы документов,
указанных в подпунктах 2 и 4 пункта 20 Порядка. После проверки оригиналы документов возвращаются участнику отбора.

22. Документы регистрируются в журнале регистрации документов в день поступления с проставлением регистрационного
номера, даты и времени регистрации. По требованию участника отбора Департамент выдает расписку в получении документов, в
которой должны быть указаны в том числе дата и время получения документов.

23. Документы, представленные в Департамент после истечения срока приема документов, указанного в извещении о
проведении отбора, не рассматриваются и в этот же день возвращаются участнику отбора.

24. Участник отбора вправе отозвать документы в любое время до истечения срока приема документов.

25. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока приема документов рассматривает их и проверяет соответствие
документов и участников отбора требованиям, установленным настоящим разделом, а также достоверность сведений, содержащихся в
документах.

26. По результатам рассмотрения документов комиссия в течение одного рабочего дня со дня окончания срока, указанного в
пункте 25 Порядка, принимает решение об отборе или об отказе в отборе.

27. Основаниями для принятия решения об отказе в отборе являются:

1) непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 20 Порядка;

2) наличие в документах, представленных участником отбора, недостоверной информации;

3) отсутствие в документах информации, подтверждающей соответствие участников отбора требованиям к
специализированным организациям, указанным в пункте 19 Порядка.

28. Решения комиссии оформляются протоколом, который содержит следующую информацию:

1) сведения о датах и времени представления документов, сведения о зарегистрированных документах, о наименованиях
участников отбора - юридических лиц, фамилиях, именах и отчествах (при наличии) участников отбора - индивидуальных
предпринимателей, представивших документы;

2) сведения об участниках отбора, отозвавших документы;

3) сведения о наименованиях участников отбора - юридических лиц, фамилиях, именах и отчествах (при наличии) участников
отбора - индивидуальных предпринимателей, в отношении которых принято решение об отборе;

4) сведения о наименованиях участников отбора - юридических лиц, фамилиях, именах и отчествах (при наличии) участников
отбора - индивидуальных предпринимателей, в отношении которых принято решение об отказе в отборе, а также о причинах отказа.

29. Протокол подписывается председательствующим на заседании комиссии не позднее одного рабочего дня после принятия
комиссией решения об итогах отбора и в течение одного рабочего дня со дня его подписания направляется в Департамент для
принятия решения об итогах отбора.

30. Департамент в течение двух рабочих дней со дня получения протокола, указанного в пункте 29 Порядка:

1) принимает в форме распоряжения решение об итогах отбора;

2) размещает решение об итогах отбора на официальном сайте.

http://economic.kurganobl.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/412684559/entry/12
https://internet.garant.ru/#/document/18488016/entry/191
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/1200
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/202
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/204
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/125
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/120
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/119
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/129
http://economic.kurganobl.ru/


31. В течение пяти рабочих дней после принятия решения об итогах отбора Департамент вносит информацию об участнике
отбора, в отношении которого принято решение об отборе, в перечень специализированных организаций, а также в перечень мест
нахождения на территории Курганской области специализированных стоянок.

32. Специализированные организации, прошедшие отбор до 1 июля 2026 года и несоответствующие требованию,
установленному подпунктом 2 пункта 19 Порядка, обязаны до 10 июля 2026 года представить в Департамент документы,
предусмотренные подпунктом 4 пункта 20 Порядка, подтверждающие выполнение требования, установленного подпунктом 2 пункта
19 Порядка.

 

Приложение 1
к Порядку отбора юридических лиц

или индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих на территории Курганской
области деятельность по перемещению

с помощью специальной техники,

применяемой для погрузки, перемещения
и разгрузки задержанных транспортных
средств, на специализированную стоянку,

хранению и возврату задержанных
транспортных средств

 

Форма

 
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                            (для юридических лиц)

 
     Прошу    допустить    к    участию  в  отборе  юридических  лиц  или
индивидуальных  предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской
области  деятельность  по  перемещению  с  помощью  специальной  техники,
применяемой    для    погрузки,    перемещения  и  разгрузки  задержанных
транспортных  средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату
задержанных транспортных средств (далее - отбор)
_________________________________________________________________________
          (полное и сокращенное наименование (при наличии),
_________________________________________________________________________
  юридический адрес, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
_________________________________________________________________________
      фактический адрес, номер телефона, адрес электронной почты)

 

Приложение: на ____ л. в ____ экз.

 

Примечание: Данным заявлением подтверждаю  соответствие   требованиям для
прохождения отбора.

 

Руководитель                       _______________/_____________________/
                                      (подпись)    (расшифровка подписи)
М.П.

 

Приложение 2
к Порядку отбора юридических лиц

или индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих на территории Курганской
области деятельность по перемещению

с помощью специальной техники,

применяемой для погрузки, перемещения
и разгрузки задержанных транспортных
средств, на специализированную стоянку,

хранению и возврату задержанных
транспортных средств

 
Форма

 
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                    (для индивидуальных предпринимателей)

 

     Прошу    допустить    к    участию  в  отборе  юридических  лиц  или
индивидуальных  предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской
области  деятельность  по  перемещению  с  помощью  специальной  техники,
применяемой    для    погрузки,    перемещения  и  разгрузки  задержанных
транспортных  средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату
задержанных транспортных средств (далее - отбор)
_________________________________________________________________________

https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/192
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/204
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/100


   (фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, данные
_________________________________________________________________________
  документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации, фактический
_________________________________________________________________________
              адрес, номер телефона, адрес электронной почты)

 
Приложение: на ____ л. в ____ экз.

 
Примечание: Данным заявлением подтверждаю  соответствие   требованиям для
прохождения отбора.

 

Индивидуальный
предприниматель                    _______________/_____________________/
                                      (подпись)    (расшифровка подписи)
М.П.

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Курганской области
от 29 апреля 2025 г. N 118

"О некоторых вопросах реализации
Закона Курганской области
от 27 июня 2012 года N 36

"О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную
стоянку, их хранения и возврата,
оплаты стоимости перемещения и

хранения задержанных транспортных
средств на территории Курганской области"

 

Порядок
формирования и размещения на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти Курганской области в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" перечня юридических лиц или индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области деятельность по перемещению с помощью
специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных средств, на

специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных средств, а также перечня мест нахождения на
территории Курганской области специализированных стоянок

 

1. Порядок формирования и размещения на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти Курганской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих на территории Курганской области деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой
для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату
задержанных транспортных средств, а также перечня мест нахождения на территории Курганской области специализированных
стоянок (далее - Порядок) устанавливает требования к формированию и размещению на официальном сайте уполномоченного органа
исполнительной власти Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт)
перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области деятельность
по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных
средств, на специализированную стоянку (далее - специальная техника), хранению и возврату задержанных транспортных средств
(далее - специализированные организации), а также перечня мест нахождения на территории Курганской области специализированных
стоянок.

2. Перечень специализированных организаций, а также перечень мест нахождения на территории Курганской области
специализированных стоянок (далее - Перечни) ведутся Департаментом экономического развития Курганской области (далее -
уполномоченный орган) и представляют собой информацию о специализированных организациях, о местах нахождения на
территории Курганской области специализированных стоянок.

3. Перечни формируются в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложениям 1, 2 к Порядку. В
электронном виде Перечни размещаются на официальном сайте.

4. Ведение уполномоченным органом Перечней осуществляется путем:

1) внесения в Перечни сведений о специализированных организациях, о местах нахождения на территории Курганской области
специализированных стоянок (далее - сведения);

2) изменения сведений;

3) исключения сведений.

5. В перечне специализированных организаций указываются следующие сведения:

1) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;

2) адрес юридического лица или адрес регистрации по месту пребывания либо месту жительства (для индивидуальных
предпринимателей);

3) телефон специализированной организации, адрес электронной почты специализированной организации;

4) перечень специальной техники (марка, модель, государственный регистрационный номер, оснащение крано-манипуляторной
установкой);

5) адрес официального сайта специализированной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(при наличии).

https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/0
http://economic.kurganobl.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2100
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2200
http://economic.kurganobl.ru/
http://economic.kurganobl.ru/


6. В перечне мест нахождения на территории Курганской области специализированных стоянок указываются следующие
сведения:

1) наименование муниципального образования Курганской области, на территории которого находится специализированная
стоянка;

2) адрес места нахождения специализированной стоянки;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;

4) адрес юридического лица или адрес регистрации по месту пребывания либо месту жительства (для индивидуальных
предпринимателей);

5) телефон специализированной организации.

7. Специализированная организация при изменении сведений, указанных в пунктах 5, 6 Порядка, в течение пяти рабочих дней
письменно уведомляет об этом уполномоченный орган с представлением заверенных ею копий документов, подтверждающих
указанные изменения.

8. В срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 7 Порядка, уполномоченный
орган принимает в форме распоряжения решение о внесении изменений в Перечни.

9. Внесение изменений в Перечни осуществляется уполномоченным органом в день принятия решения о внесении изменений в
Перечни.

10. Сведения исключаются из Перечней уполномоченным органом в случае:

1) направления специализированной организацией в уполномоченный орган заявления о прекращении деятельности по
перемещению транспортных средств на специализированную стоянку и (или) деятельности по хранению и возврату транспортных
средств, помещенных на специализированную стоянку;

2) ликвидации юридического лица (в отношении специализированной организации, являющейся юридическим лицом);

3) прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (в отношении
специализированной организации, являющейся индивидуальным предпринимателем);

4) несоответствия специализированной организации одному или нескольким требованиям, указанным в пункте 19 Порядка
отбора юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области деятельность
по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки задержанных транспортных
средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных средств (далее - Порядок отбора),
утвержденного Правительством Курганской области;

5) непредставления (представление не в полном объеме) сведений в соответствии с пунктом 13 Порядка.

11. В срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в пункте 10 Порядка,
уполномоченный орган принимает в форме распоряжения решение об исключении сведений из Перечней.

12. Исключение сведений из Перечней осуществляется уполномоченным органом в день принятия решения об исключении
сведений из Перечней.

13. В целях поддержания Перечней в актуальном состоянии, а также подтверждения соответствия требованиям, указанным в
пункте 19 Порядка отбора, специализированная организация ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, направляет в уполномоченный орган следующие сведения:

1) марка, модель, государственный регистрационный номер, оснащение крано-манипуляторной установкой, предназначенной
для погрузки и разгрузки легкового транспортного средства (при наличии), - в отношении каждой единицы специальной техники,
имеющейся у специализированной организации во владении на праве собственности или ином законном основании;

2) о владении на праве собственности или ином законном основании земельными участками (земельным участком, частью
земельного участка), предназначенными для хранения задержанных транспортных средств;

3) о вместимости (количестве машино-мест), о режиме работы специализированной стоянки, о наличии охраны
специализированной стоянки, о возможности внесения оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных
средств путем наличного и безналичного расчета.

14. Ответственность за достоверность сведений, представляемых в уполномоченный орган в соответствии с пунктом 13

Порядка, несет специализированная организация.

 

Приложение 1
к Порядку формирования и размещения
на официальном сайте уполномоченного

органа исполнительной власти Курганской
области в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" перечня юридических лиц или

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
на территории Курганской области деятельность

по перемещению с помощью специальной техники,

применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки
задержанных транспортных средств, на

специализированную стоянку, хранению и возврату
задержанных транспортных средств, а также

перечня мест нахождения на территории
Курганской области специализированных стоянок

 

Перечень
юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Курганской области

деятельность по перемещению с помощью специальной техники, применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки
задержанных транспортных средств, на специализированную стоянку, хранению и возврату задержанных транспортных

средств

 

https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2005
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2006
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2007
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/119
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2013
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2010
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/119
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/2013
https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/200


Номер
п/п

Наименование
юридического

лица или фамилия,
имя, отчество (при

наличии)
индивидуального
предпринимателя

Адрес юридического
лица или адрес
регистрации по
месту пребывания
либо месту

жительства (для
индивидуальных
предпринимателей)

Телефон
специализированной
организации, адрес
электронной почты
специализированной

организации

Перечень
специальной техники

(марка, модель,
государственный
регистрационный
номер, оснащение

крано-
манипуляторной
установкой)

Адрес
официального сайта
специализированной
организации (при

наличии)

           

 

Приложение 2
к Порядку формирования и размещения
на официальном сайте уполномоченного

органа исполнительной власти Курганской
области в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" перечня юридических лиц или

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
на территории Курганской области деятельность

по перемещению с помощью специальной техники,

применяемой для погрузки, перемещения и разгрузки
задержанных транспортных средств, на

специализированную стоянку, хранению и возврату
задержанных транспортных средств, а также

перечня мест нахождения на территории
Курганской области специализированных стоянок

 

Перечень
мест нахождения на территории Курганской области специализированных стоянок

 

Номер
п/п

Наименование
муниципального
образования, на
территории

которого находится
специализированная

стоянка

Адрес места
нахождения

специализированной
стоянки

Наименование
юридического лица или
фамилия, имя, отчество

(при
наличии)индивидуального

предпринимателя

Адрес
юридического лица

или адрес
регистрации по
месту пребывания
либо месту

жительства (для
индивидуальных
предпринимателей)

Телефон
специализированной

организации

           

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/411952808/entry/200

